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Protokół z posiedzenia komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarkach

Podtytuł: które odbyło się w dniu 24.11.2021r. w MGOK (sala pamięci) w Żarkach o godz.9.00.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli jej członkowie:
Roman Hamerla - przewodniczący komisji
Roman Warta - zastępca przewodniczącego komisji
Aneta Bernacka
Paweł Labocha
Maciej Maślankiewicz
Dariusz Krulik
Ponadto w posiedzeniu komisji rewizyjnej uczestniczyli:
Pan Klemens Podlejski - Burmistrz Miasta i Gminy Żarki
Pan Jakub Grabowski - Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Żarki
Pani Dominika Horoszko - Sekretarz Gminy
Pani Dorota Mucha - Skarbnik Gminy Żarki
Pan Dariusz Szlęk – mieszkaniec gminy Żarki
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego posiedzenia.
Porządek posiedzenia:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:1.
a/ zmian w budżecie Gminy Żarki
b/ zmian w WPF na lata 2021-2028
2. Kontrola, wizja lokalna inwestycji "Budowa i przebudowa dróg ul. Jagodowej i Młyńskiej w Żarkach".
3. Sprawy różne, bieżące.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji Roman Hamerla - stwierdzając na podstawie listy obecności, że
w posiedzeniu komisji na stan 6 członków komisji uczestniczy 6 członków - co stanowi quorum, przy którym komisja
może podejmować prawomocne uchwały i wnioski. Pan Burmistrz Klemens Podlejski wnioskuje o wprowadzenie do
zaopiniowania trzech projektów uchwał w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Jedźmy
razem!”, w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Jedźmy razem!” oraz w sprawie
określenia  warunków  i  zasad  korzystania  z  przystanków  komunikacyjnych  w  transporcie  drogowym,  których
właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Żarki  oraz  ustalenia  stawki  opłat  za  korzystanie  z  przystanków
komunikacyjnych. Przewodniczący komisji zaproponował również, aby pkt.2 zamienić z pkt. 3. Proponowany porządek
obrad został przyjęty jednogłośnie następnie komisja przystąpiła do jego realizacji. 
a/ Pani Dorota Mucha – Skarbnik Gminy Żarki omówiła projekt uchwały zmian w budżecie Gminy Żarki. Pan Klemens
Podlejski – Burmistrz Miasta i Gminy Żarki dodaje, że sytuacja jest trudna, wzrastają koszty funkcjonowania oświaty.
Pan Maciej Maślankiewicz - zadaje pytanie dotyczące wydatków bieżących. Pani Skarbnik Dorota Mucha wyjaśnia, że
zwiększenie wydatków bieżących jest związane ze zmianą przepisów. Pan Maciej Maślankiewicz pyta: „ile dzieci ubyło
w szkołach na terenie naszej gminy?”. Pan Jakub Grabowski odpowiada, że 32 uczniów ubyło. Pani Skarbnik wyjaśnia,
że  widoczne  jest  to,  że  dzieci  w  szkołach  ubyło  ponieważ  subwencja  oświatowa  jest  mniejsza.  Pan  Maciej
Maślankiewicz pyta ile wynosi subwencja na 1 ucznia w gminie Żarki. Pan Jakub Grabowski odpowiada, że uśredniona
subwencja na jednego ucznia to 13 557,00 zł. Następnie przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały zmian w
budżecie na 2021r. ”za” 5, „przeciw” 0, ”wstrzymał się od głosu” 1. /projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany/.
b/ projekt uchwały w sprawie zmian WPF na lata 2021-2028
Pani Dorota Mucha omówiła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej polegają na wprowadzeniu do WPF 2 zadań
tj.  wprowadzeniu jednego zadania i  aktualizacji  drugiego zadania.  W związku z  tym, że z  programu Polski  Ład
przyznano środki pieniężne na zadnie Budowa wodociągu i kanalizacji Czarny Kamień na to zadanie dokonujemy
aktualizacji w WPF i w roku 2022 przeznaczamy na to zadanie 4 mln. Tj. 3 mln 800 tys. z przyznanych środków i 200
tys. ze środków własnych. A drugie zadanie to prowadzenie przedsięwzięcia wykonania audytu oświetlenia ulicznego i
końcowego w gminie Żarki wraz z projektem dla przeprowadzenia modernizacji oświetlenia na energooszczędne. Pan
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Maciej Maślankiewicz zadaje pytanie czy Pan Burmistrz może uzasadnić inwestycję budowy i wodociągu czemu ta
inwestycja ma służyć? Pan Burmistrz Klemens Podlejski odpowiada, że 3 lata temu gmina Żarki sfinansowała odwiert
studni w Jaworzniku – Czarny Kamień na głębokości ok. 100 m. warstwa wodonośna jest na głębokości ok 70m.
wydajność to ok. 100m3 na godz., jest bardzo dobra jakość wody. Mieszkańcy tego przysiółku zabiegali o zaopatrzenie
ich w wodę, kilka budynków, które się tam znajdują nie mają wody nadającej  się do spożycia dlatego chcemy
zbudować ten wodociąg. Ta studnia pozwoli zaopatrzać w wodę mieszkańców Leśniowa, Przewodziszowic, oraz część
Żarek. Pan Burmistrz Klemens informuje, że lobbował za tą inwestycją i wielokrotnie prosił o pomoc, Pana Posła na
Sejm RP Mariusza Trepkę.
Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały zmian w WPF na lata 2021-2028
”za” 6, „przeciw” 0, ”wstrzymał się od głosu” 0. /projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie/.
Pan  Jakub  Grabowski  –  omówił  temat  projektów  uchwał  „Jedźmy  razem!”.  Liderem  tego  projektu  jest  Powiat
Myszkowski. Pierwszy projekt uchwały dotyczy utworzenie związku, drugi projekt dotyczy utworzenia statutu, a trzeci
projekt dotyczy utworzenia nowych przystanków. W sprawach różnych i bieżących Pani Dominika Horoszko – Sekretarz
Gminy omówiła projekty uchwał, które wyniknęły z nowelizacji ustaw krajowych z inicjatywy rządu. Zmiany dotyczą
wynagrodzenia  Pana Burmistrza  oraz  zmiany wysokości  diet  radnych,  projekty  zostały  zaopiniowane na  komisji
Gospodarki i Mienia. Wynagrodzenie Burmistrza uzyskało nowe stawki, które są dostosowane do rozporządzenia w
sprawie  wynagradzania  pracowników  samorządowych.  Dostosowano  wszystkie  składniki  wynagrodzenia  do  tego
rozporządzenia  wiąże  się  to  ze  zmianą  tej  ustawy  i  urealnieniem wynagrodzenia  do  aktualnej  sytuacji.  Temat
wynagrodzenia Burmistrza i Radnych jest szeroko omawiany na większości sesji w Powiecie. Drugi projekt uchwały
dotyczy zmiany uchwały z 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych
przysługujących  Radnym Rady  Miejskiej  w  Żarkach  dostosowano stawki  do  aktualnie  obowiązujących  te  stawki
wynikają z tego, że zmieniła się wielokrotność kwoty bazowej na podstawie której wyliczane są wysokości diet. Pan
Maciej  Maślankiewicz  zadaje  pytanie  czy  wynagrodzenie  Pana  Burmistrza  przyjęto  z  kwoty  maksymalnej?  Pani
Sekretarz  odpowiada,  że  tak.  Następnie  Pan  Maciej  Maślankiewicz  wnioskuje,  aby  obniżyć  Panu  Burmistrzowi
wynagrodzenie do 80% kwoty maksymalnej. Przewodniczący komisji rewizyjnej przeprowadził głosowanie: kto jest za
przyjęciem wniosku Pana Macieja Maślankiewicz o obniżenie wynagrodzenia Pana Burmistrza: „za” 1, „przeciw” 4,
„wstrzymuje się”1. /wniosek nie został przyjęty/. Pan Dariusz Szlęk zadaje pytanie kiedy zostanie wymienione stare
rozprowadzenie wody rury azbestowe na terenie gminy Żarki i kiedy przeprowadzona zostanie komisja rewizyjna z
wizji lokalnej na osiedlu 600 lecia dotycząca oględzin dróg. Pytanie do Pana Burmistrza jak nazywa się podziemny
zbiornik wodny, który znajduje się na terenie gminy Żarki, następne pytanie do Pani Skarbnik czy kwota utrzymania
szkoły Podstawowej w Zawadzie jest liczony oddział przedszkolny? Pan Burmistrz odpowiada na zadane pytania, na
terenie gminy Żarki w latach poprzednich został wymieniony rurociąg na plastikowy. W dokumentacji technicznej jest
nazwa zbiornika wodnego, więc można sprawdzić. Pan Burmistrz dodaje, że jeżeli nie mielibyśmy dodatkowej studni
Czarny Kamień to nie byłoby możliwości rozbudowy wodociągu na terenie pozostałej części gminy. Jest przygotowany
projekt na rozbudowę wodociągu Ostrów - Przybynów i bez dodatkowej studni nie byłoby możliwości rozbudowy
wodociągu. Pan Dariusz Szlęk zabrał głos mówiąc, że Gmina Żarki jest większa od Gminy Niegowa i gmina Żarki
dostała mniejsze dofinansowanie niż sąsiednia gmina. Pan Maciej Maślankiewicz zadaje pytanie czy stołówki i świetlice
będą likwidowane w szkołach? Pan Jakub Grabowski odpowiada, że nie było tematu o likwidacji świetlic i stołówek tylko,
że brakuje pieniędzy które zostały zaplanowane w budżecie. Pani Dorota Mucha zabiera głos mówiąc, że na rok 2022
zabrakło środków na oświatę, ponieważ wydatki bieżące przewyższyły dochody bieżące co jest niedopuszczalne z
punktu widzenia konstrukcji budżetu. Trzeba wypracować rozwiązanie, aby środki, które aktualnie są przeznaczone na
oświatę  wystarczyły  na  wszystkie  potrzeby  związane  z  oświatą.  Pan  Maciej  Maślankiewicz  zadaje  pytanie  jakie
działania  będą  podjęte  odnośnie  łatania  dziury  budżetowej?  Pan  Burmistrz  Klemens  Podlejski  odpowiada,  że
oczekujemy, i prosimy o sugestie. Na ten temat dyskutujemy od lat. Pan Maciej Maślankiewicz zabiera również głos w
temacie szkoły podstawowej przy ul. Ofiar Katynia, że nie ma zajęć z informatyki i nie ma klasy informatycznej. Pan
Jakub Grabowski odpowiada, że zajęcia informatyczne są prowadzone przez nauczycieli  i  wychowawców w takiej
formie  w  jakiej  są  dopuszczalne  w  prawie  oświatowym.  Chcemy  stworzyć  pracownię  od  przyszłego  semestru.
Następnie komisja udała się na wizję lokalną inwestycji  "Budowa i przebudowa dróg ul.  Jagodowej i  Młyńskiej w
Żarkach". Pan Maciej Maślankiewicz zabrał głos mówiąc, że dobrze, że powstają takie inwestycje, ale obciążają budżet
gminy. Pan Jakub Grabowski odpowiada, że nie mamy wpływu na to, że wszystko drożeje. A takie inwestycje robimy po
to, aby poprawić jakość mieszkańcom. Pani Radna Aneta Bernacka przypomina się w sprawie remontu ul. Zielonej w
Żarkach.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad posiedzenia przewodniczący zakończył posiedzenie komisji rewizyjnej.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała                                             Przewodniczył:
Agnieszka Winiel                                        Roman Hamerla
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej           Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


